
COMUNE DI VALLO DI NERA
Provincia di Perugia

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  122   Del  30-10-2019

Oggetto:ALIENAZIONE MEZZO DI PROPRIETA' COMUNALE. DETERMINAZIONI.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trenta del mese di ottobre alle ore 15:30, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

   BENEDETTI AGNESE SINDACO P
LAURETI SIMONA VICESINDACO P
STELLA TERESA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza BENEDETTI AGNESE in qualità di SINDACO assistito dal SEGRETARIO
COMUNALE Dott.ssa Isidori Roberta
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che, a seguito di ricognizione effettuata sui mezzi in dotazione all’Ente si è
rilevato che vi è un veicolo che, per le conseguenze di un sinistro stradale, necessita di attività
di straordinaria manutenzione e revisione particolarmente onerose, con conseguente incremento
delle spese necessarie per garantire un sicuro utilizzo da parte dei dipendenti comunali;

RICHIAMATA la Direttiva n. 6/2011 del 28.03.2011 del Ministero della Pubblica
Amministrazione e l’innovazione riguardante “Misure di contenimento e razionalizzazione
della spesa delle pubbliche amministrazioni – utilizzo delle autovetture in dotazione alle
amministrazioni pubbliche”;



COMUNE DI VALLO DI NERA

RILEVATO come l’art. 3 della predetta direttiva evidenzi l’opportunità che le amministrazioni
procedano alla dismissione del parco autovetture di proprietà al fine di consentire l’ottenimento
di significativi risparmi di spesa e gestione;

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale ritiene indispensabile ed utile procedere
all’alienazione e dismissione di tale mezzo utilizzando i relativi introiti, qualora ce ne siano, per
il co – finanziamento per l’acquisto di nuovi/usati automezzi ovvero per la riparazione e messa
in sicurezza degli automezzi che rimangono a carico dell’Ufficio Tecnico Comunale;

ATTESO che prima di procedere alla dismissione del suddetto automezzo, visto che
praticamente non ha valore di mercato, questa Amministrazione intende procedere ad
un’ipotetica procedura di vendita dello stesso al fine di verificare la possibilità di ricavare sia
pur minime risorse;

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale intende procedere, mediante procedura ad
evidenza pubblica, alla vendita del seguente mezzo con il relativo importo a base d’asta:

descrizione Targa Imm.ne Km Rev.ne Valore Attuale

FIAT Panda 4 x 4 DG 754 EN 31/01/2007 129.000 29.06.2017 € 1.000,00

ATTESO, altresì, che solo dopo che la procedura di cui sopra sarà andata deserta si potrà
procedere alla dismissione dell’automezzo sopra citato;

STABILITA, pertanto, la necessità di attivare i necessari provvedimenti finalizzati alla
rottamazione del suddetto autoveicolo non più utilizzabile, così da risparmiare, almeno, l’onere
relativo alla tassa di circolazione ed al rinnovo della polizza assicurativa RC/Auto;

RITENUTO di dover autorizzare il Responsabile dell’Area Tecnica, competente affinché dia
seguito al presente atto di indirizzo e, ove necessario, effettuando un’indagine di mercato
esplorativa tra i centri di raccolta autorizzati, al fine di verificare le migliori condizioni per
l’Amministrazione Comunale per la eventuale rottamazione degli stessi sopra menzionati;

RILEVATA la competenza della Giunta Comunale ai sensi del combinato disposto degli artt.
42 e 48 del T.UE.L. D.Lgs n. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli

DELIBERA

La premessa in narrativa è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

DI DARE ATTO che non sussistono più le condizioni per il trattenimento nel parco1)
automezzi del Comune di Vallo di Nera del seguente autoveicolo:

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 122 del 30-10-2019 - Pag. 2



COMUNE DI VALLO DI NERA

descrizione Targa Imm.ne Km Rev.ne Valore Attuale

FIAT Panda 4 x 4 DG 754 EN 31/01/200
7

129.0
00

29.06.2017 € 1.000,00

DI AUTORIZZARE il Responsabile dell’Area Tecnica di predisporre la procedura ad2)
evidenza pubblica per l’alienazione del suddetto bene;

DI AUTORIZZARE il Responsabile dell’Area Tecnica, qualora l’alienazione ad evidenza3)
pubblica vada deserta, affinché dia seguito al presente atto di indirizzo e, ove necessario,
effettuando un’indagine di mercato esplorativa tra i centri di raccolta autorizzati, al fine di
verificare le migliori condizioni per l’Amministrazione Comunale per la eventuale rottamazione
del veicolo;

DI DARE MANDATO al Responsabile dell’Area Tecnica di predisporre tutti gli atti relativi4)
alla suddetta pratica inclusi gli impegni di spesa necessari alla cancellazione del veicoli dal
PRA ed al suo trasferimento presso il centro di smaltimento prescelto;

DI DEMANDARE al Responsabile competente la cancellazione del cespite dall’inventario5)
comunale.

Infine, con separata votazione favorevole unanime

DELIBERA

L’immediata eseguibilità dell’atto, ai sensi dell’art. 134, VI comma, D. Lgs. 267/2000.

*******************
Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
F.to Gentili Giorgio

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità contabile.

IL RESPONSABILE
F.to Aielli Marika

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 122 del 30-10-2019 - Pag. 3



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to Isidori Roberta F.to BENEDETTI AGNESE

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 18-11-19 al 03-12-19, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 7963 in data 18-11-19, ai signori capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.
[X] Non é soggetta al controllo preventivo di legittimità, a seguito della soppressione del comitato
regionale di controllo disposta con Legge Regionale 30 settembre 2002, n. 16.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Vallo di Nera, lì 18-11-19 F.to QUARANTINI GIAMPIERO
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Vallo di Nera, lì 18-11-19 QUARANTINI GIAMPIERO

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici giorni
consecutivi: dal 18-11-19 al 03-12-19.

E' divenuta esecutiva il giorno  30-10-19:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL FUNZIONARIO RSPONSABILE
Vallo di Nera, lì                      QUARANTINI GIAMPIERO

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 122 del 30-10-2019 - Pag. 4


